

## Arbetsbeskrivning

### Förslag för anpassning av mått (Ungefär!!!)

Måtten i skissen passar strlca 46 (dam) / strl ca 52 (herr).

Höftbältets längd = midjemått – ca 20 cm (uppmått midjemått 80 cm ger 60 cm höftbälte osv)

Axelbandens längd = bröstkorgsvidd (i armhålan, ovanför bysten) - ca 30 cm. Troligtvis behöver de vara ännu kortare om man själv är kort. Barnets storlek gör ingen större skillnad, jag bär min ettåring och fyraåring med några centimeters skillnad på inställningen. Om flera bärare ska använda samma sele anpassas måtten efter den minste bäraren och spännremmarna förlängs så att de räcker till den större bäraren. Om det skiljer mycket mellan storlekarna är det inte säkert att bärselen sitter bekvämt på den större bäraren.

### Tillklippning

Måtten är inklusive sömsmånar och fällor.

Klipp ut alla delarna i tyget. Bakstyckena kan klippas som en enda del, alternativt kan man klippa till i en del i ytteryg och en del i fodertyg. Klipp även ut höftbältet i fleece eller fodervadd, men gör det 1 cm mindre än mönstret på alla sidor. Klipp till remmarna: 2 st à 45 cm och 2 st à 30 cm i 25 mm bredd samt 2 st à 50 cm i 50 mm bredd (dessa längder avser 25 mm spännen med fast fastsättning i ena sidan och 50 mm spärne som är justerbart på båda sidor. Om 50 mm spärnet ska sys fast i ena sidan görs den ena remmen ca 30 cm och den andra ca 70 cm lång). Sicksacka eller smält remmarna i alla kortsidor.

### Axelband

Sicksacka kortsidorna. Fälla långsidorna med 1 cm dubbelfäll. Vik den sicksackade kortsidan mot avigsidan enligt bilden. Träckla fast vecken till 7 cm in på axelbandet. Fälla den andra kortsidan med enkelfäll.

### Bakstycke

Lägg ihop bakstyckena rät mot rät med axelbanden mellan, se bild. Låt axelbandens fällade, veckade kortsida sticka ut ca 8 cm, och se till att banden ligger i rät vinkel mot den rundade kanten. Om du har ett ytteryg och ett fodertyg ska ytterygets rätsida ligga mot axelbandens rätsidor/ovansidor. Nåla och syr runt kanten med 1 cm sömsmån, men lämna en 10 cm öppning i ena långsidan. V ar försiktig så att axelbandens lösa delar sys fast i kanten av misstag. Vänd bakstycket med rätan utåt genom öppningen, pressa och sy en stickning 3 mm från kanten (detta syr också igen öppningen i sidan).

Trä på ena delen (den del som ska sys fast) av ett 25 mm ryggsäcksspärne på mitten av en 30 cm lång, 25 mm bred rem. Vik remmen på mitten och sy en raksöm 3 cm ner, så att spärnet inte kan glida iväg från mitten. Gör samma sak med det andra spärnet. Nåla fast banden på bakstyckets insida en på var sida, 8 cm ner från överkanten. Låt 5 cm av ändarna sticka in över tyget. Sy fast med en söm 3 mm från bakstyckets kant och förstärk med en kuvertstickning, se bild.

### Höftbälte

Träckla ihop tyget och vadderingen, vik stycket rät mot rät längs mittlinjen, med ytteryget innerst. Nåla fast remmarna i kortsidorna mellan tyg och vaddering och låt endast 5 cm sticka ut på samma sätt som med bakstycket ovan. Om det breda ryggsäcksspärnet är av den typ som ska sys fast i ena änden träs spärnet på den korta remmen, som viks dubbel och nålas fast med 5 cm utstick (spärnet inåt!). Sy runt kanten (1 cm sömsmån), men lämna ena rundningen öppen. Vänd ut rätan och sy en stickning längs höftbältet, 3 mm från kanten i rundningarna och vid remmarna, för övrigt 1,5 cm från kanten. Ta bort träckeltrådarna. Förstärk remmarnas fastsättning med kuvertstickningar, se bild ovan.

### Montering

Nåla fast höftbältets insida mot bakstyckets utsida (rundningarna nedåt). Sy ihop höftbältet och bakstycket i ovan- och nedkant i de redan gjorda stickningarna, 1,5 cm från kanten. Sy dekorationsstickningar med raksöm i höftbältet alldeles utanför bakstyckets kanter på båda sidor. Sy sedan fast höftbältet i bakstycket 1,5 cm innanför denna söm. Trä på 50 mm ryggsäcksspärnet på höftbältets remmarna och fälla dem.

Prova bärselen med barnet i för att kontrollera att axelbanden är lagom långa. Om de är för långa klipper du av en bit. Sicksacka kortändan på det ena axelbandet, vik 1 cm mot avigan och sy fast med raksöm (enkelfäll). Vik axelbandets ändar in mot avigan (se bild) och lägg i 5 cm av en 35 cm lång rem (25 mm). Sy fast vecken och remmen med raksöm 1 cm från kanten. Förstärk remmens fastsättning med en kuvertstickning. Trä på den rörliga delen av ett 25 mm spärne och fälla remmens lösa ände. Gör samma sak med det andra axelbandet.

### Ficka

Fälla fickans överkant med en 1 cm dubbelfäll. Vik in 1 cm mot avigan på de övriga sidorna och pressa. Vik fickan enligt bilden (rätsidan framåt). Sy fast en 10 cm resår i de två yttersta tyglagen ca 4 cm från mittlinjen. Träckla fast vecken i nedkant. Nåla fast fickan på bakstyckets utsida, med fickans mitt och bakstyckets mitt i rak linje, och fickans ovankant 4,5 cm från bakstyckets ovankant. Sticka fast sidorna och nedkanten 3 mm in på fickan och ta bort träckelstygnen.

